Hürriyet ve itilaf partisine katılmayan ve hükümetçe de kapatılmayan Fırka kendiliğinden işlevselliğini kaybetse de mensuplarının Hürriyet ve itilaf partisine katıldıkları öngörülmektedir. Osmanlı' da sosyalizm düşüncesine katkısı bulunmamış, ara sıra ortaya çıkarak İttihatçıları kızdırmaktan öteye geçememiştir.<sup>21</sup>

### 1.8. Ahali Fırkası

Ahali Fırkası 21 Şubat 1910 (8 Şubat 1325) tarihinde İstanbul'da kurulmuştur. Kurucuları Gümülcine Mebusu İsmail Bey, Karesi Mebusu Vasfi, Konya Mebusu, Zeynel ağabeydin, Tokat Mebusu Mustafa Sabri, Karahisar Mebusu Ömer Feyzi ve diğer bazı şahıslardır. Fırka Gümülcine Mebusu İsmail Bey önderliğinde kurulmuş ve bu şahıs başkanlığında siyasal hayatta yerini almıştır.<sup>22</sup>